
 

 Installation manual 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

M A N U E L    D ' I N S T A L L A T I O N 

I N S T A L L A T I E H A N D L E I D I N G 

I N S T A L L A T I O N S A N L E I T U N G 

M A N U A L E    D I    I N S T A L L A Z I O N E 

M A N U A L    D E    I N S T A L A C I Ó N 

I N S T R U K C J A    I N S T A L A C J I 

P Ř Í R U Č K U    P R O    I N S T A L A C I 

V-series wheelchairs 

Fauteuils roulants série V 

Rolstoelen V-serie 

Rollstühle der V-Serie 

Carrozine serie V 
Sillas de rueda serie V 
Wózki inwalidzkie serii V 

Invalidní vozíky řady V 





Invalidní vozíky řady V  
2023-07 

Úvod 

 

Instalační pokyny 
- 1 - 

EN 

 

NL 

 

 

 

PL 

CS 

Obsah 

Úvod  ........................................................................................................................ 2 

1 Rozsah dodávky ............................................................................................ 3 

2 Nástroje ......................................................................................................... 3 

3 Seřízení .......................................................................................................... 4 

3.1 Stabilita a manévrovatelnost ........................................................................... 4 

3.2 Poloha zadního kola ....................................................................................... 5 

3.3 Úhel a výška sedadla ...................................................................................... 5 

3.3.1 Seřizovací nastavení .............................................................................. 5 

3.3.2 Seřízení výšky zadních a předních kol ................................................... 8 

3.3.3 Seřízení os otáčení................................................................................. 9 

3.4 Hloubka sedadla ............................................................................................. 9 

3.4.1 Volba 1 hloubky sedadla ....................................................................... 10 

3.4.2 Volba 2 hloubky sedadla ....................................................................... 10 

3.4.3 Volba 3 hloubky sedadla ....................................................................... 10 

3.4.4 Volba 4 hloubky sedadla ....................................................................... 11 

3.4.5 Volba 5 hloubky sedadla ....................................................................... 12 

3.4.6 Seřízení příčné polohy a spojení opěradla ........................................... 13 

3.5 Parkovací brzdy ............................................................................................ 13 

3.5.1 Sportovní brzdy .................................................................................... 14 

3.6 Délka nožní opěrky ....................................................................................... 14 

3.6.1 Plynulé nastavení ................................................................................. 14 

3.6.2 Nastavení po krocích ............................................................................ 15 

3.7 Poloha nožní desky ....................................................................................... 15 

3.8 Úhel nožní desky .......................................................................................... 15 

3.9 Výška a hloubka loketní opěrky (volba 1) ..................................................... 15 

3.10 Hloubka loketní opěrky (volba 2)................................................................... 16 

3.11 Výška loketní opěrky (volba 3) ...................................................................... 17 

3.12 Nastavení boční desky (volba 4) ................................................................... 17 

 
  



Invalidní vozíky řady V  
2023-07 

Úvod 

 

Instalační pokyny 
- 2 - 

EN 

 

NL 

 

 

 

PL 

CS 

Úvod 

Tento návod k instalaci slouží k tomu, aby vám pomáhal s instalací a opravami invalidního vozíku. 
Řádně si jej přečtěte. Máte-li po přečtení tohoto návodu nějaké dotazy, obraťte se bez obav na 
společnost Vermeiren. 
Informace v tomto návodu platí pro všechny invalidní vozíky v následujícím seznamu: 

• V300  

• V300 30°  

• V300 30° Comfort  

• V300 HEM2  

• V300 XL 

• V300ACT / V300XR 

• V300D 

• V300DC 

• V300DL 

• V300F 

• V300GO 

• V500 

• V500 30° 

• V500 Active 

• V500 Light 

• V500 Light 30° 

• V500XL 
 
Obrázky výrobku slouží pouze k upřesnění pokynů. Detaily výrobku na obrázcích se mohou od 
daného výrobku lišit. 
 
Nejnovější verzi následujících informací vždy naleznete na našich webových stránkách 
http://www.vermeiren.com/. Tyto webové stránky pravidelně navštěvujte pro případné 
aktualizace. 
 
Osoby se zrakovým postižením si mohou stáhnout elektronickou verzi tohoto návodu, kterou jim 
může přečíst softwarová aplikace text-to-speech. 
 

 
Návod k obsluze 
Pro uživatele a odborného prodejce 

 
Návod k instalaci (podrobné pokyny pro seřízení)  
Pro odborného prodejce 

 
Momentová tabulka (max. točivé momenty šroubů a matic) 
Pro odborného prodejce 

 
Servisní příručka pro invalidní vozíky 
Pro odborného prodejce 

 
Výkresy (náhradních) dílů 
Pro odborného prodejce 

 

  

http://www.vermeiren.com/


Invalidní vozíky řady V  
2023-07 

Rozsah dodávky 

 

Instalační pokyny 
- 3 - 

EN 

 

NL 

 

 

 

PL 

CS 

1 Rozsah dodávky 

Součástí dodávky jsou následující položky. 

• Rám včetně kol, rámu opěradla, sedadla (výchozí výška sedadla 500 mm, výchozí úhel 
sedadla 5°) 

• 2 loketní opěrky (nikoli pro V300XR a V500 Active) 
• Čalounění sedadla (pouze pro V300 DL) 
• Kolečka proti překlopení (pouze pro V300 DL) 
• 1 pár nožních opěrek/1 kompletní nožní opěrka 
• Nástroje 
• Návod 
• Příslušenství 
 

Poznámka: základní konfigurace se může v různých evropských zemích lišit. Obraťte se na 
odborného prodejce. 

2 Nástroje 

Pro opravu a seřízení invalidního vozíku jsou potřeba následující nástroje: 

• Sada plochých klíčů č. 7 až 22 

• Sada inbusových klíčů č. 3 až 8 

• Křížový šroubovák 

• Šroubovák č. 4 až 6 
  



Invalidní vozíky řady V  
2023-07 
Seřízení 

 

Instalační pokyny 
- 4 - 

EN 

 

NL 

 

 

 

PL 

CS 

3 Seřízení  

 

 Důležitá poznámka 

• Pro další informace se obraťte na společnost Vermeiren, viz webové stránky 
http://www.vermeiren.com/. 

 

3.1 Stabilita a manévrovatelnost  

 Riziko převrácení 

Mějte na paměti, že změnou polohy zadních kol je ovlivněna stabilita invalidního vozíku. 
Nastavením zadních kol  
1. do zadní seřizovací polohy bude invalidní vozík více stabilní ale méně manévrovatelný; 
2. do přední seřizovací polohy bude méně stabilní ale více manévrovatelný; 

 

Pro zvýšení stability nebo manévrovatelnosti lze provádět následující seřízení: 

• Poloha zadního kola viz odst. 3.2. 

• Úhel a výška sedadla viz odst. 3.3 

  

POZOR

 Riziko zranění či poškození 

• Přečtěte si návod k obsluze daného invalidního vozíku. 

• Uvědomte si technické údaje a limity zamýšleného použití; viz návod k obsluze. 

• Invalidní vozík musí být seřízen odborným prodejcem podle pokynů v tomto návodu. 

• Jakákoli modifikace tohoto výrobku zneplatní záruku a zruší odpovědnost společnosti 
Vermeiren.  

• Používejte pouze díly a nástroje popsané v tomto návodu. 

• Zajistěte, aby na pracoviště nevstupovaly jiné než oprávněné osoby. 

• Při seřizování a provozu invalidního vozíku musíte zajistit, aby se mezi díly neskříply žádné 
předměty ani části těla.  

• Používejte pouze nastavení popsaná v tomto návodu.  

• Zajistěte, aby bylo seřízení na levé i pravé straně invalidního vozíku stejné. 

• Odchylka seřizovacích nastavení může negativně ovlivnit stabilitu invalidního vozíku včetně 
rizika náklonu a pádu. 

• Před jízdou na invalidním vozíku ověřte, že jsou všechny šrouby řádně utaženy.  
Dodržujte utahovací momenty šroubů podle momentové tabulky na našich webových 
stránkách. 

POZOR

http://www.vermeiren.com/


Invalidní vozíky řady V  
2023-07 
Seřízení 

 

Instalační pokyny 
- 5 - 

EN 

 

NL 

 

 

 

PL 

CS 

3.2 Poloha zadního kola 

 Riziko zranění či poškození 

Po seřízení zadních kol zkontrolujte funkci brzd a seřiďte je podle odst. 
3.5. 

Postup seřízení polohy zadního kola: 
1. Vyšroubujte 4 šrouby s vnitřním šestihranem z děr (2) montážní 

desky (1). 
2. Posuňte montážní desku dopředu či dozadu v rámci seřizovacích 

děr. 
3. Znovu utáhněte 4 šrouby s vnitřním šestihranem v dírách (2). 

 
 

 
Model V300 30°, V500 30°, V500 Light 30° a v závislosti na 
použití: 
 
Montážní desku (1) zadních kol doporučujeme upevnit v max. 
zadní poloze.  
Bude-li invalidní vozík přesouván se skloněným opěradlem, 
nainstalujte dvě kolečka proti překlopení (2).  
 

3.3 Úhel a výška sedadla 

3.3.1 Seřizovací nastavení 

U sedadel invalidních vozíků V300 a V500 lze nastavit výšku a úhel (0°-2,5°-5°-7,5°-10°). 
Seřizovací nastavení závisejí na modelu invalidního vozíku, viz údaje v tabulkách 1 až 3 v této 
části. Po každé tabulce následuje obrázek s body seřízení. Postupy seřízení jsou vysvětleny 
v odst. 3.3.2.  

Hodnoty v tabulkách jsou pro výchozí úhel sedadla 5°. Stejné tabulky lze použít i pro jiné 
kombinace úhlu a výšky sedadla. Nenajdete-li správnou kombinaci úhlu a výšky sedadla, obraťte 
se na společnost Vermeiren. 

Nastavení úhlu a výšky sedadla je založeno na: 

• přemístění pouzdra (B) do polohy nad nebo pod držák (C) osy kola; 

• upevnění předního kola výše či níže v přední vidlici (A); 

• upevnění zadního kola výše nebo níže v montážní desce (D). 

 

 
Invalidní vozíky s područkami Bi5: 

Aby nedošlo k poškození kol a područek, neinstalujte zadní kola do nejvyšší polohy (otvor 
1).  
 

 

Tabulka 1: V300DC V300XL, V300F, V300 DL 

POZOR

1 
2 

2 

1 

 

 



Invalidní vozíky řady V  
2023-07 
Seřízení 

 

Instalační pokyny 
- 6 - 

EN 

 

NL 

 

 

 

PL 

CS 

Při úhlu sedadla 5° (výchozí nastavení) 

Výška 
sedadla 

Zadní kola Přední kola 

Díra Díra Pouzdro (B)  

440 mm 1 6 Nad (C) 

470 mm 2 6 Pod (C) 

500 mm 
(výchozí) 

3 7 Pod (C) 

530 mm 4 8 Pod (C) 

 

  Zadní kola     Přední kola 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

Tabulka 2: V300XR, V300ACT  

Při úhlu sedadla 5° (výchozí nastavení) 

Výška 
sedadla 

Zadní kola Přední kola 

Díra Díra Pouzdro (B)  

440 mm 1 8 Nad (C) 

470 mm 2 8 Pod (C) 

500 mm 
(výchozí) 

3 10 Pod (C) 

530 mm  
(6" kola) 

4 10 Pod (C) 

 
  

1 

4 

2 

3 

D 

B 

C 

A 

8 

6 

C 

B 

A 

Výška sedadla 
440 mm 

Další výšky 
sedadla  

7 



Invalidní vozíky řady V  
2023-07 
Seřízení 

 

Instalační pokyny 
- 7 - 

EN 

 

NL 

 

 

 

PL 

CS 

     Zadní kola        Přední kola 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

Tabulka 3: V300, V500, V500XL  

Při úhlu sedadla 5° (výchozí nastavení) 

Výška 
sedadla 

Zadní kola Přední kola 

Díra Díra č. Ø Pouzdro (B)  

440 mm* 1 7 150 mm Nad (C) 

470 mm 2 7 150 mm Pod (C) 

500 mm 
(výchozí) 

3 9 150 mm Pod (C) 

530 mm 4 10 200 mm Pod (C) 

* V500 Light, V500 Active: výška sedadla 440 mm s 22" zadními koly 

 

    Zadní kola       Přední kola 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

B 

C 

A 

10 

C 

B 

A 

Další výšky sedadla Výška sedadla 440 mm 

8 

B 

C 

A 

10 

7 

C 

B 

A 

Výška sedadla 
440 mm 

Další výšky 
sedadla  

9 

1 

4 

2 

3 

D 

3 

1 

2 

4 

D 



Invalidní vozíky řady V  
2023-07 
Seřízení 

 

Instalační pokyny 
- 8 - 

EN 

 

NL 

 

 

 

PL 

CS 

3.3.2 Seřízení výšky zadních a předních kol 

Postup nastavení výšky zadních kol: 

1. Odeberte zadní kola (viz návod k obsluze). 
2. Demontujte držáky os (E) zadních kol z osové desky (D) a znovu je 

namontujte do správné díry, viz tabulky v odst. 3.3.1. 
3. Zopakujte postup pro druhé zadní kolo. Zajistěte, aby byly oba držáky 

ve stejné poloze. 

4. Ověřte, že jsou oba držáky os (E) řádně utaženy. 

 

 

Postup nastavení výšky předních kol: 

1. Odeberte krycí víčko z trubky rámu. 

2. Vyšroubujte matici (31) osy otáčení (F) a seberte uvolněné součásti. 

3. Demontujte přední kolo a znovu jej namontujte do správné díry přední 
vidlice (A) podle tabulek v odst. 3.3.1. 

4. Ověřte správnost polohy pouzdra (B) vzhledem k držáku osy otáčení (C), 
viz tabulky v odst. 3.3.1. 

5. Namontujte osu otáčení (F) zpět do držáku (C) se správnou polohou 
pouzdra (B), viz rozložený pohled. Řádně utáhněte matici (31).  

6. Ověřte tenzi osy otáčení (F); zajistěte, aby se otáčela hladce bez viklání. 
7. Zopakujte postup pro druhé přední kolo. Zajistěte, aby byla obě přední kola 

ve stejné poloze. 
 

Finální seřízení 

1. Nasaďte zadní kola. 

2. V případě správné instalace jsou osy otáčení předních kol kolmo k zemi. 
Chcete-li seřídit úhel os otáčení, postupujte podle pokynů v následující 
části.  

3. Nakonec seřiďte brzdy podle pokynů uvedených v odst. 3.4.  

 
  

1 

D E 

2 

4 

3 

B 

C 

31 

F 

A 



Invalidní vozíky řady V  
2023-07 
Seřízení 

 

Instalační pokyny 
- 9 - 

EN 

 

NL 

 

 

 

PL 

CS 

3.3.3 Seřízení os otáčení 

Ověřte, že je osa otáčení (F) kolmo k zemi. Pokud není, seřiďte osu otáčení na ozubeném úchytu 
(G) tímto způsobem: 

1. Povolte tři šrouby s vnitřním šestihranem (15). 

2. Nastavte úhel osy otáčení tak, aby byla kolmo k zemi. K dispozici je 5 poloh, které jsou 
označeny trojúhelníčky. 

3. Řádně utáhněte 3 šrouby s vnitřním šestihranem (15) a zopakujte postup pro druhou osu 
otáčení.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3.4 Hloubka sedadla  

Postup tohoto seřízení je vysvětlen v odst. 3.4.6.  

Seřizovací nastavení závisejí na modelu invalidního vozíku, viz údaje v tabulkách v části odst. 
3.4.1, odst. 3.4.2, odst. 3.4.3 a odst. 3.4.4. Po každé tabulce následuje obrázek s body seřízení.  
 

 
Důležitá poznámka 

Při seřizování spojení opěradla zajistěte, aby byly všechny 
3 spojovací šrouby (položka 59) řádně utaženy.  
Aby nedošlo k tomu, že systémy ochrany proti krádeži 
v obchodech reagují na rám invalidního vozíku, musejí být 
spojovací šrouby (59) našroubovány skrz povlak rámu!  

G 

F 

A 

15 

59 

59 

59 

Pohled zevnitř 



Invalidní vozíky řady V  
2023-07 
Seřízení 

 

Instalační pokyny 
- 10 - 

EN 

 

NL 

 

 

 

PL 

CS 

3.4.1 Volba 1 hloubky sedadla 

U tohoto typu invalidního vozíku lze nastavit pouze 3 
hloubky sedadla pomocí seřízení spojení opěradla (A). 
 

V300XL 

Hloubka sedadla Díry polohy 
opěradla 

490 mm  
(výchozí) 

1 

510 mm 2 

530 mm 3 

 

 

3.4.2 Volba 2 hloubky sedadla 

U tohoto typu invalidního vozíku lze nastavit 5 hloubek sedadla pomocí seřízení polohy kříže 
rámu (X) a spojení opěradla (B). 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

3.4.3 Volba 3 hloubky sedadla 

U tohoto typu invalidního vozíku lze nastavit 5 hloubek sedadla pomocí seřízení polohy kříže 
rámu (X) a spojení opěradla (C). 

 

 

 

V300 30° 

Hloubka sedadla 
Díry příčné 

polohy 
Díry polohy 

opěradla 

460 mm Díra 1 a 3 1 

440 mm (výchozí) Díra 2 a 4 1 

500 mm Díra 1 a 3 2 

480 mm Díra 2 a 4 2 

520 mm Díra 1 a 3 3 

A 

1 3 2 

B 

1 3 2 

X 

1 

10 

4 3 

2 

Příčná poloha Poloha opěradla 



Invalidní vozíky řady V  
2023-07 
Seřízení 

 

Instalační pokyny 
- 11 - 

EN 

 

NL 

 

 

 

PL 

CS 

 
 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

3.4.4 Volba 4 hloubky sedadla 

U tohoto typu invalidního vozíku lze nastavit 4 hloubky sedadla pomocí seřízení polohy kříže 
rámu (X) a spojení opěradla (D). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V300 
V300DC 
V300F 
V300ACT
V300XR 
V300DL 

Hloubka sedadla 
Díry příčné 

polohy 
Díry polohy 

opěradla 

460 mm Díra 1 a 3 1 

440 mm (výchozí) Díra 2 a 4 1 

500 mm Díra 1 a 3 2 

480 mm Díra 2 a 4 2 

520 mm Díra 1 a 3 3 

V500 

Hloubka sedadla 
Díry příčné 

polohy 
Díry polohy 

opěradla 

460 mm Díra 1 a 3 Poloha 1 

440 mm (výchozí) Díra 2 a 4 Poloha 1 

500 mm Díra 1 a 3 Poloha 2 

480 mm Díra 2 a 4 Poloha 2 

Příčná poloha Poloha opěradla 

X 

1 

10 

4 3 

2 

C 

1 3 2 



Invalidní vozíky řady V  
2023-07 
Seřízení 

 

Instalační pokyny 
- 12 - 

EN 

 

NL 

 

 

 

PL 

CS 

 

3.4.5 Volba 5 hloubky sedadla 

U tohoto typu invalidního vozíku lze nastavit 4 hloubky sedadla pomocí seřízení polohy kříže 
rámu (X) a spojení opěradla (E). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V500 Light 
V500 Light 30° 
V500 Active 

Hloubka sedadla 
Díry příčné 

polohy 
Díry polohy 

opěradla 

440 mm Díra 1 a 3 Poloha 1 

420 mm (výchozí) Díra 2 a 4 Poloha 1 

480 mm Díra 1 a 3 Poloha 3 

460 mm Díra 1 a 3 Poloha 2 

D 

1 2 

X 

1 

10 

4 3 

2 

Příčná poloha Poloha opěradla 

E 

1 2 

X 

1 

10 

4 3 

2 

Příčná poloha 
 

Poloha opěradla 
 

3 



Invalidní vozíky řady V  
2023-07 
Seřízení 

 

Instalační pokyny 
- 13 - 

EN 

 

NL 

 

 

 

PL 

CS 

3.4.6 Seřízení příčné polohy a spojení opěradla 
 

 Čísla položek a nastavení viz následující části. 
 

Příčná poloha (je-li nastavitelná) 

1. Odeberte svorku (10) na každé straně invalidního vozíku. 
2. Posuňte kříž (X) dopředu/ dozadu do požadované polohy podle nastavení v tabulkách 

předchozích částí. 
3. Nasazením obou svorek (10) po obou stranách invalidního vozíku zajistěte polohu kříže. 

Poloha spojení opěradla 

1. Vyšroubujte oba šrouby s vnitřním šestihranem u spojení opěradla na obou stranách 
invalidního vozíku. 

2. Posuňte spojení opěradla (A/B/C/D/E) dopředu/ dozadu do požadované polohy podle 
nastavení v tabulkách předchozích částí. 

3. Řádně našroubujte 2 šrouby s vnitřním šestihranem; na obou stranách invalidního vozíku. 
4. Ověřte, zda jsou správně nastaveny výška a úhel sedadla. 

3.5 Parkovací brzdy 

 Riziko zranění 

Parkovací brzdy seřizujte vždy po nastavení polohy zadních kol. Také je znovu seřiďte po delším 
použití pneumatik, abyste kompenzovali jejich opotřebení. 
 
Seřízení správné brzdné síly  

1. Uvolněte brzdu pomocí páky (21), viz návod k obsluze.  
2. Povolením šroubů s vnitřním šestihranem (22) zajistěte volné posouvání brzdy. 
3. Posuňte brzdu na vodítku (23) do požadované polohy. 
4. Znovu utáhněte šrouby s vnitřním šestihranem (22). 
5. Ověřte správnou funkci brzdy: kolo je zabrzděno, ale brzdu lze snadno ovládat. Pokud tomu 

tak není, zopakujte postup výše. 
6. Zopakujte toto seřízení u druhé parkovací brzdy. Zajistěte, aby byly obě brzdy seřízeny 

stejně. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

POZOR

22 

21 
23 

21 
22 

23 

V300  

V300 30° V300DC 
V300XL V300F 

V300ACT V300XR 

 

 V500 
V300DL V500 Light 

 V500 Light 30° 

 



Invalidní vozíky řady V  
2023-07 
Seřízení 

 

Instalační pokyny 
- 14 - 

EN 

 

NL 

 

 

 

PL 

CS 

3.5.1 Sportovní brzdy 

1. Uvolněte brzdu pomocí páky (21), viz návod k obsluze.  
2. Pokud není možné brzdu správně nastavit pomocí 

drážky (24), odstraňte šrouby s nástrčkou (22) a 
matice (25).  

3. Přesuňte brzdu (23) do požadované polohy (6 
možných poloh). 

4. Znovu utáhněte šrouby s nástrčkou a matice 
(22+25). 

5. Proveďte konečné nastavení polohy brzdy 
posunutím brzdy podél drážky (24) v upevňovací 
desce. 

6. Ověřte správnou funkci brzdy: kolo je zabrzděno, 
ale brzdu lze snadno ovládat. Pokud tomu tak není, 
zopakujte postup výše. 

7. Zopakujte toto seřízení u druhé parkovací brzdy. 
Zajistěte, aby byly obě brzdy seřízeny stejně. 

 

3.6 Délka nožní opěrky 

 
Kvůli vzájemnému spojení jsou obě nožní opěrky modelu V300XL seřizovány současně. 

 

3.6.1 Plynulé nastavení 

Postup seřízení délky: 
1. Vyšroubujte šroub s vnitřním šestihranem 

(24) na zadní straně nožní opěrky. 
2. Nastavte nožní opěrku na pohodlnou 

délku. 
3. Znovu utáhněte šroub s vnitřním 

šestihranem.  
4. Postup zopakujte pro druhou nožní 

opěrku. Zajistěte, aby byly obě nožní 
opěrky ve stejné poloze. 

 
 
 
 
 
 

 Riziko poškození 

Ověřte, že se nožní opěrky nedotknou země.  
Udržujte min. bezpečnou vzdálenost 60 mm nad zemí. 
Max. délka nožní opěrky je omezena hodnotou vyznačenou 
trojúhelníkem na přední straně trubky nožní opěrky, viz obr.  
 
 
 
 

UPOZORNĚNÍ

26 

V300 XL 

26 

V300 – V500 

22 

21 

24 

25 

23 



Invalidní vozíky řady V  
2023-07 
Seřízení 

 

Instalační pokyny 
- 15 - 

EN 

 

NL 

 

 

 

PL 

CS 

3.6.2 Nastavení po krocích 

Postup seřízení délky (3 otvory na vnitřní trubce, 3 otvory na vnější 
trubce ; rozsah 120 mm): 

1. Vyšroubujte šrouby (27). 
2. Nastavte nožní opěrku na pohodlnou délku.  
3. Znovu utáhněte šroub s vnitřním šestihranem.  
4. Postup zopakujte pro druhou nožní opěrku. Zajistěte, aby byly 

obě nožní opěrky ve stejné poloze. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

V500 Light - V500 Light 30° - V500 Active 
 

3.7 Poloha nožní desky 

Nožní desku(y) lze používat ve dvou polohách: přední a 
zadní. Standardně se každá nožní deska seřizuje pomocí 
její základní desky v zadní poloze. 

Umístění nožní desky do přední polohy: 
1. Vyšroubujte šrouby s vnitřním šestihranem (28) obou 

nožních desek. 
2. Prohoďte levou a pravou nožní desku.  
3. Řádně utáhněte šrouby s vnitřním šestihranem (28). 

 
 
 

3.8 Úhel nožní desky 

Nastavte úhel nožní desky na ozubeném úchytu: 
1. Povolte šroub s vnitřním šestihranem (28) na nožní desce (29). 
2. Otočte nožní desku do požadovaného úhlu (80°- 100°). Čárky (30) na ozubeném úchytu 

indikují úhlové polohy. 
3. Znovu utáhněte šroub s vnitřním šestihranem.  
4. Postup zopakujte pro druhou nožní desku.  

3.9 Výška a hloubka loketní opěrky (volba 1) 

U této loketní opěrky lze nastavit výšku i hloubku do třech poloh. Výška se nastavuje přidáním 
nebo odebráním rozpěrných vložek. Hloubka se nastavuje pomocí různých montážních děr. 

Seřízení: 
1. Vyšroubujte šrouby s vnitřním šestihranem (34). 
2. Umístěte správný počet vložek pod a nad trubky rámu, viz tabulka 1. 
3. Pro seřízení hloubky nainstalujte loketní opěrku pomocí správných montážních děr, viz 

tabulka 2. 

28 

29 

30 

 

27 



Invalidní vozíky řady V  
2023-07 
Seřízení 

 

Instalační pokyny 
- 16 - 

EN 

 

NL 

 

 

 

PL 

CS 

Tabulka 1 

Výška loketní opěrky od 
sedadla  

Počet vložek  
pod trubkou 

Počet vložek mezi trubkou 
a loketní opěrkou  

220 mm (výchozí) 2 1 

230 mm 1 2 

240 mm 0 3 

Tabulka 2 

Hloubka loketní opěrky Použité díry 

Přední poloha Zadní a střední 

Střední poloha (standardní) Díra 2 a 4 

Zadní poloha Přední a střední 

 

 
 
 
 
 

3.10 Hloubka loketní opěrky (volba 2) 

Postup nastavení hloubky loketní opěrky (rozsah 120 mm: plynulý): 
1. Povolte oba šrouby s vnitřním šestihranem (35) na dolní straně loketní opěrky. 
2. Posuňte loketní opěrku dopředu či dozadu v rámci 

rozsahu oválného otvoru (42,5 mm).  
Pokud to nestačí, povolte šrouby s vnitřním 
šestihranem a upevněte loketní opěrku pomocí 
jiných děr (k dispozici jsou 3 polohy). 

3. Řádně utáhněte oba šrouby s vnitřním 
šestihranem. 

4. Zopakujte postup pro druhou loketní opěrku. 
Zajistěte, aby byly obě loketní opěrky ve stejné 
poloze. 

 

35 

34 



Invalidní vozíky řady V  
2023-07 
Seřízení 

 

Instalační pokyny 
- 17 - 

EN 

 

NL 

 

 

 

PL 

CS 

3.11 Výška loketní opěrky (volba 3) 

Výška loketní opěrky je nastavitelná v 6 polohách tímto postupem: 
1. Vytáhněte loketní opěrku z držáku loketní opěrky. 
2. Vyšroubujte šroub s vnitřním šestihranem (36), který 

seřizuje výšku. 
3. Našroubujte šroub do požadované díry. 
4. Zasuňte loketní opěrku do držáku loketní opěrky. 
5. Ověřte výšku; v případě potřeby ji seřiďte znovu. 
6. Postup zopakujte pro druhou loketní opěrku. Zajistěte, aby 

byly obě loketní opěrky ve stejné poloze. 

3.12 Nastavení boční desky (volba 4) 

Výšku boční desky lze nastavit ve 3 polohách 
takto: 

1. Vymontujte inbusové šrouby (sroub 
opěradla a šroub sedadla). 

2. Posuňte boční desku nahoru nebo dolů do 
požadované výšky a utáhněte opět 
inbusové šrouby v příslušných otvorech 
podle níže uvedené tabulky. 

Opakujte výše popsané nastavení pro druhou 
boční desku. Ujistěte se, že jsou obě boční 
desky nastavené na stejnou výšku a hloubku a 
že jsou bezpečně upevněné. 

 

 

 

 
 Poloha kola Šroub opěradla Šroub sedadla 

A 1 4 

B 2 5 

C 3 6 

D 3 6 

36 

4 

A 

3 

B 

2 

C 

1 

D 

5 

6 



Vermeiren GROUP 

Vermeirenplein 1 / 15 

2920 Kalmthout 

BE 

website: www.vermeiren.com 

Pokyny pro specializovaného prodejce 

Tento návod k obsluze je součástí dodávky a musí být součástí každého 
prodaného produktu.  

Všechna práva vyhrazena, včetně překladu. 

In
s
ta

lla
ti
o
n
 m

a
n
u
a
l 
- 

V-
se

rie
s_

C
S

_
A

5
_
2
0
2

3-
0
7_
F

Basic UDI: 5415174 122106V300*
      5415174 122106V500*

Verze: F, 2023-07

http://www.vermeiren.com/

	Blank Page



